



Ansøgningsblanket

Ansøgning til Københavns Kommunes Nattelivspulje

Generelle oplysninger	
Projektets titel	Tryggere natteliv under Copenhagen Pride Week
Projektejer	Copenhagen Pride Farvergade 2 1463 København K 26121000
Bekræftede samarbejdspartner	Københavns Fri Promotere, Lev og Lad Leve, Københavns Politi mfl.
Kontaktperson	Lea Hedeskov lea.hedeskov@copenhagenpride.dk 93907986
Geografisk placering	Rådhuspladsen, Regnbuepladsen, Nytorv
Startdato/slutdato	Maj 2023-oktober 2023

Finansiering	
Ønsket støttebeløb	45.000 DKK
Egenfinansiering	50.000 DKK

Kort projektbeskrivelse (forelægges Nattelivsudvalget uredigeret)
<p>Hvert år samler Copenhagen Pride tusindvis af mennesker, til vores menneskerettighedsfestival, hvor vi fejrer LGBTQIA+ miljøet og fester på en seriøs baggrund. I 2023 vil vi etablere og uddanne et frivilligt tryghedsteam, der skal være med til at skabe en endnu bedre og tryggere festivaloplevelse for vores mange gæster.</p> <p>Copenhagen Pride besøges i særlig høj grad af minoritetspersoner og vi arbejder hele tiden på at gøre oplevelsen mere tryk og inkluderende. Vores mål er at alle deltagende kan udtrykke sig frit, uden at opleve grænseoverskridende adfærd og diskrimination. Tryghedsteamet vil være vores øjne og øre på pladsen, med en ambition om at kunne imødekomme både små og store hændelser. Teamet arbejder</p>



i tæt dialog med det resterende sikkerhedsteam og vil aldrig stå alene med opgaven. Initiativet understøttes af andre arrangementer, der skaber opmærksomhed og viden om emnet og udarbejdes i tæt samarbejde med Københavns Frie Promotere, der har flere års erfaring med området.

Projektbeskrivelse

Formål

Projektets formål er at sikre, at Copenhagen Prides events og fester bliver endnu tryggere for vores gæster, frivillige og medarbejdere, med særligt henblik på at skabe tryghed for LGBTQIA+ miljøet i fest- og nattelivet.

Tryghedsteamet vil bestå af en divers gruppe på 15-20 frivillige, der uddannes i konflikthåndtering, omsorgsfuld kommunikation, diskrimination og bias med mere. Teamet vil være til stede på Rådhuspladsen i vores tryghedstelt, samt gående rundt på alle tre pladser fra kl. 18.00-luk. Teamet vil være i tæt dialog og have radiokontakt til vores sikkerhedsteam.

Med støtte fra Nattelivspuljen ønsker vi at klæde tryghedsteamet endnu bedre på, så de ikke blot får uddannelse i konflikthåndtering, men desuden tilbydes et førstehjælpskursus, samt et oplæg der går i dybden med diskrimination og ubevidste bias. Med ekstra midler vil vi derudover udvikle og printe materiale, som klæder vores gæster på til at tage fælles ansvar for festen.

Til at understøtte vores frivillige tryghedsteam, arbejder vi på skabe større opmærksomhed blandt vores gæster og give dem værktøjer til at passe på sig selv og hinanden. Det gør vi bl.a. gennem oplysningsmateriale, samt et åbent møde arrangeret af Københavns Politi, Lev og Lad og Copenhagen Pride, hvor vi ruste vores gæster til at anmelde hadforbrydelse og styrker den gode kontakt til nærpolitiet.

Under Copenhagen Pride Week inviterer vi desuden til et åbent arrangement om den kommende rapport, udarbejdet af Københavns Frie Promotere, Copenhagen Pride og Sex&Samfund, der kortlægger diskrimination og grænseoverskridende adfærd i det københavnske natteliv. Arbejdet med rapporten er støttet af nattelivspuljen, og promovning af denne vil understøtte vores eventrelaterede opmærksomheds- og tryghedsinitiativer.



OM ORGANISATIONERNE

Copenhagen Pride

Copenhagen Pride organiserer aktiviteter og events for og med LGBTQIA+ miljøet, og deltager aktivt i sammenhænge, der kan være med til at skabe synlighed, forståelse og konkrete resultater. Vores vision er at skabe en verden, hvor enhver kan elske og leve – frit og i tryghed. Det gælder i særdeleshed også i nattelivet, hvor vores målgruppe er særligt udsatte for diskriminerende adfærd og hadforbrydelser. Derfor er det vores ambition at sikre at afvikling af vores egne event sikrer den størst mulige tryghed for alle vores deltagere og besøgende

Københavns Fri Promotere

Arbejder aktivt for at udbrede mangfoldige og inkluderende fællesskaber i den københavnske natte- og koncertliv. De har fokus på samfundsdebat, vidensdeling og uddannelsen gennem talks, paneldebatter og workshops

Lev og Lad Leve

Arbejder for at stoppe forbrydelser og had målrettet queer personer i Danmark. Gennem oplysning og organisering af queer personer arbejder de mod at skabe et tryggere system for anmeldelse af hadforbrydelser

Tids- og procesplan

Forår 2023: Kortlægning af behov og udarbejdelse af forløb

- **April**- Skitsering af behov, udfordringer, risici til Københavns Frie Promotere
- **April/Maj** - udarbejde en procedure for rekruttering af tryghedsteam i samarbejde med Københavns Frie Promotere.
- **Maj** - Rekruttering til Safer Space teamet
- **23. maj** - Oplæg med fokus på at ruste organisationen og stakeholder i arbejde med konfliktnedtrapning, diskrimination og tryghed nattelivet. (60 min. v. Københavns Frie Promoterer)



MILEPÆL 01.06.2023: minimum 12 frivillig rekrutterede

Sommer 2023: Etablere og uddanne awareness team

- **10. juni** - Uddannelse af tryghedsteam faciliteret af Københavns Frie Promotere, med indslag fra AntiDote, GenopretKBH m.fl. (6 timer)
- **Juni** - Workshop med fokus på diskrimination og ubevidste bias (2 timer)
- **Juli** - Førstehjælpskursus (4 timer)
- **1. august** - Åbent møde om anmeldelse af hadforbrydelser og dialog med lokalpolitiet. (Samarbejde med Københavns Politi, Københavns Frie Promotere og Lev og Lad Leve)

12.-20. august 2023 - AFVIKLING

Efterår 2023: Evaluering og videreudvikling

- **September** - Evaluering - internt og med samarbejdspartnere
- **Oktober** - udarbejde en 2-årig plan for Copenhagen Pride Awareness - fokusområder, samarbejdspartnere, finansiering.

Budget

Her indsættes projektets samlede budget. Det skal angives præcist, hvilke budgetposter der finansieres af de ansøgte puljemidler.

BUDGET - Copenhagen Prides tryghedsteam

INDTÆGTER	BESKRIVELSE	DKK
Egenfinansiering		kr 50.000,00
Nattelivspuljen*	<i>Poster markeret med * finansieres helt eller delvist af Nattelivspuljen</i>	kr 45.000,00
SUM INDTÆGTER		kr 100.000,00



UDGIFTER	BESKRIVELSE	DKK
Uddannelse mm.		
Københavns Fris Promotere*	<i>Oplæg+workshop+rekruttering</i>	kr 20.000,00
Ekstern partner*	<i>Oplæg om diskrimination og bias</i>	kr 2.500,00
Førstehjælpskursus v. Røde Kors*	<i>4 timer / 16 deltagere</i>	kr 6.000,00
Forplejning		
Mødeomkostninger		kr 500,00
Forplejning under event		kr 4.500,00
Produktion		
Leje af telt og inventar*		kr 4.800,00
Kommunikation		
Grafik og marketing		kr 8.000,00
Print af infomationsmateriale til gæster*		kr 2.000,00
Arbejdstimer		
Projektledelse*		kr 20.000,00
Tryghedsvagter	<i>180 frivillig timer</i>	kr 25.200,00
Andet		
Event om hadforbrydelser*	<i>Moderator honorar</i>	kr 1.500,00
SUM UDGIFTER		kr 100.000,00
DIFFERENCE		kr 0,00